

Réf : OFP/DF/DECQ/SE/N° 126/2026

Casablanca, le 04 FEV. 2026

PV de la réunion d'information de l'appel d'offres des titres de l'OFPPT

Appel d'Offres Ouvert N°266/2025

Objet : PV de la Réunion d'information au profit des entreprises participantes à l'Appel d'offres ouvert n°266/2025 relatif à l'impression et la personnalisation des diplômes et certificat délivrés par l'OFPPT

Lieu : Direction de la Formation de l'OFPPT

Date : Mercredi 04 février 2026 à 11h30

Etaient présents : M. Ahmed Marah Chef de Division DECQ/DF, Mme. Hanane EL HALAOUI Chef de Service des Examens PI DECQ/DF et Mme. Salima RABIB Cadre Administratif DECQ/DF.

Entreprises présentes : Security Document et RB Event and Communication

Déroulement de la réunion : La Direction de la Formation a présenté les spécifications techniques et a répondu aux questions posées dans le cadre de cet appel d'offres.

Demande d'éclaircissement et réponses données par l'OFPPT :

- **Question 1** : Quand les échantillons devront-ils être déposés ?
Réponse 1 : Les échantillons seront déposés après la sélection du prestataire, conformément à la nouvelle réglementation de gestion des marchés. Il est donc nécessaire de se référer à l'appel d'offres et à la réglementation en vigueur.
- **Question 2** : Serait-il possible de nous fournir un modèle de diplômes ?
Réponse 2 : Non, cela n'est pas envisageable, l'élaboration des modèles ne sera effectuée qu'après la sélection du prestataire attributaire du marché.
- **Question 3** : Quels sont les échantillons que nous devons présenter ?
Réponse 3 : Un échantillon de diplôme, de certificat de formation qualifiante et de duplicata de diplôme. Les trois devront être présentés conformément à la fiche technique figurant dans l'appel d'offres.

Hanane EL HALAOUI



Ahmed MARAH
Chef de la Division Examens et
Contrôle de la Qualité